



ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 01.11.2017 № 2459

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура» на 2017 год, утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Дороховское от 31.03.2017 года № 20 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Культура» на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации сельского поселения Дороховское Рузского муниципального района Московской области от 08.11.2016г. №176 «Об утверждении Перечня муниципальных программ сельского поселения Дороховское Рузского муниципального района Московской области, подлежащих реализации в 2017 году», руководствуясь Уставом, постановляю:

- 1.Муниципальную программу «Культура» на 2017 год, утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Дороховское от 31.03.2017 года № 20 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Культура» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
- 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
- 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
- 4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского округа Д.В. Шведова.

Глава городского округа

М.В. Тарханов

Верно: Начальник общего отдела

Л.В. Спиридонова



А.Е. Ковалев  
41-432



Утверждена постановлением  
Главы городского округа

от 06.11.2017 № 2459

**МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
«Культура» на 2017 год**



**ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Культура» на 2017 год**

Координатор муниципальной программы	Администрация сельского поселения Дороховское	
Муниципальный заказчик муниципальной программы	Администрация сельского поселения Дороховское	
Цель муниципальной программы	Развитие культурно-творческого потенциала населения на территории сельского поселения Дороховское, а также обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к учреждениям культуры.	
Перечень подпрограмм	Подпрограмма I «Хозяйственная деятельность МУК СП Дороховское» Подпрограмма II «Культурно-массовые мероприятия МУК СП Дороховское» Подпрограмма III «Доступная среда в учреждениях культуры»	
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (рублей)	
	Всего	2017 год
Средства бюджета СП Дороховское	<b>38 827 637,39</b>	<b>38 827 637,39</b>
Средства бюджета Московской области	<b>231 000,00</b>	<b>231 000,00</b>
Итого	<b>39 058 637,39</b>	<b>39 058 637,39</b>
Планируемые результаты реализации муниципальной программы	<p>Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области, %: в 2015г.- 73,7%; в 2016г.-82,4%; в 2017г.-91,2%; в 2018г.- 100%; в 2019г.- 100%.</p> <p>Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры, руб.: 1 квартал 2017г. – 42 740,86; с 01.09.2017г. по 31.12.2017г. – 44 877,90; 2018г. – 44 877,90.</p> <p>Увеличение численности участников в кружках художественной самодеятельности и любительских объединениях к концу 2017 года на 3%.</p> <p>Увеличение количества кружков к концу 2017 года на 2 единицы.</p> <p>Увеличение числа посещений ДК и СК концу 2017 г. на 5%.</p> <p>Увеличение численности участников культурно-досуговых (в том числе массовых) мероприятиях к концу 2017 года на 4%.</p> <p>Увеличение числа культурно-досуговых (в том числе массовых) мероприятий к концу 2017 года на 5%.</p> <p>Доля проведенных культурно-массовых мероприятий МУК СП Дороховское по отношению к утвержденным плановым показателям в 2017 - 100%.</p> <p>Увеличение доли учреждений культуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения в сельском поселении Дороховское Рузского муниципального района на 20%.</p>	

**Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации Программы**

Нынешней этап развития российского общества характеризуется проявлением агрессии в адрес нашей страны со стороны внешних сил, в их стремлении навязать чуждую нашему народу



культуру поведения, общественной жизни, разрушить российскую государственность и построить так называемую «западную демократию». В это время важным как никогда становится нравственное и патриотическое воспитание подрастающего поколения в традициях русской культуры. В условиях современного мира, мы должны «взять» всё лучшее из нашего советского прошлого и добавить к нему современный взгляд на развитие нашего общества. Мы должны модернизировать, отремонтировать, наполнить современными технологиями Дома Культуры и Сельские Клубы в нашем поселении. Для этого и формируется муниципальная программа «Культура», направленная на укрепление достигнутых результатов МУК СП Дороховское, с момента его создания, и на 2017 год.

Решение задач по улучшению культурной составляющей качества жизни населения, определяются реализацией полномочий органов местного самоуправления в сфере культуры на основе программно-целевого метода.

Российская Федерация подписала и ратифицировала Конвенцию о правах инвалидов (далее - Конвенция), что является показателем готовности страны к формированию условий, направленных на соблюдение международных стандартов экономических, социальных, юридических и других прав инвалидов.

Согласно Конвенции государства-участники должны принимать надлежащие меры для обеспечения инвалидам наравне с другими гражданами доступа к физическому окружению (здания и сооружения, окружающие человека в повседневной жизни), транспорту, информации и связи, а также другим объектам и услугам, открытым или предоставляемым для населения.

Формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности является одной из приоритетных задач социально-экономического развития Российской Федерации, Московской области, Рузского муниципального района, сельского поселения Дороховское.

В сельском поселении Дороховское Рузского муниципального района проживает свыше 8 тысяч человек, из них свыше 600 человек являются инвалидами (7% от общей численности населения сельского поселения Дороховское Рузского муниципального района). Доступная среда жизнедеятельности является ключевым условием интеграции инвалидов в общество. Способность инвалидов быть независимыми экономическими субъектами, участвовать в политической, культурной и социальной жизни общества отражает уровень реализации их прав как граждан социального государства, создает предпосылки для реализации их потенциала и способствует социальному и экономическому развитию государства.

Дома культуры, киноконцертные залы и любые другие объекты культурного значения должны быть доступны всем людям, вне зависимости от их физических возможностей. Для того чтобы культурные объекты могли посещать люди с ограниченными физическими возможностями, требуются комплексные меры по адаптации учреждений культуры. Особое внимание важно уделить вопросам комфорта и безопасности.

В учреждениях культуры сельского поселения Дороховское Рузского муниципального района проводится целенаправленная работа по созданию условий для полноценной интеграции инвалидов в общество.

Выполнение мероприятий Подпрограммы обеспечит комплексный подход к решению вопросов, направленных на формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности. Программный метод позволит более эффективно использовать финансовые ресурсы, сконцентрировав их на решении приоритетных задач, а также обеспечит взаимосвязь между проводимыми мероприятиями и результатами их выполнения.

## **Раздел 2. Цели и задачи Программы**

**Цель Программы** - развитие культурно-творческого потенциала населения на территории сельского поселения Дороховское, а также обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к учреждениям культуры.

### **Задачи Программы:**

- Финансовое обеспечение хозяйственной деятельности МУК СП Дороховское (в т.ч. реконструкция, модернизация и техническое переоснащение ДК и СК).
- Финансовое обеспечение мероприятий по повышению оплаты труда работников культуры с 1 сентября.



- Обеспечение доступности учреждений культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения.

### **Раздел 3. Показатели (индикаторы) эффективности реализации Программы**

Система показателей эффективности реализации Программы приведена в приложении №1 к Программе.

### **Раздел 4. Характеристика основных мероприятий Программы**

Характеристика основных мероприятий Программы приведена в перечнях мероприятий подпрограмм в приложении №6 к Программе. Мероприятия сгруппированы в соответствии с задачами Программы.

### **Раздел 5. Перечень и краткое описание подпрограмм**

Подпрограмма I «Хозяйственная деятельность МУК СП Дороховское».

- Финансовое обеспечение хозяйственной деятельности МУК СП Дороховское приведено в приложении №2.
- Финансовое обеспечение мероприятий по повышению оплаты труда работников культуры с 1 сентября.

Подпрограмма II «Культурно-массовые мероприятия МУК СП Дороховское».

- Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом приведено в приложении №3.

Подпрограмма III «Доступная среда в учреждениях культуры».

- Проведение мероприятий по обеспечению доступности учреждений культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения приведено в приложении №4.

### **Раздел 6. Финансовое обеспечение Программы**

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств бюджета сельского поселения Дороховское.

Обоснование объемов финансирования Программы приведено в приложении №5 к Программе. Объемы необходимых бюджетных средств могут быть уточнены.





**ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«КУЛЬТУРА» НА 2017г.**

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (руб.)			Количественные и качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Планируемое значение показателя по итогам реализации Программы
		бюджет СП Дороховское	Бюджет Московской области	другие источники			
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Подпрограмма I «Хозяйственная деятельность МУК СП Дороховское»</b>							
1.	Финансовое обеспечение хозяйственной деятельности МУК СП Дороховское (в т.ч. реконструкция, модернизация и техническое перевооружение ДК и СК)	37 112 637,39	0,00	0,0	Увеличение численности участников в кружках художественной самодеятельности и любительских объединениях к концу 2017 года, %	Процент по отношению к предыдущему году	3
					Увеличение числа посещений ДК и СК концу 2017 года, %	Процент по отношению к предыдущему году	5
					Увеличение количества кружков к концу 2017 года, единиц	Единиц по отношению к предыдущему году	2
					Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области, %	Процент	91,2
					Количественные и качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	С 01.09.2017г. по 31.12.2017г.
2.	Финансовое обеспечение мероприятий по повышению оплаты труда работников культуры с 1 сентября	346 000,00	231 000,00	115 000,00	Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры, руб.	Рублей	44 877,90



N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (руб.)			Количественные и качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Планируемое значение показателя по итогам реализации Программы
		бюджет СП Дороховское	Бюджет Московской области	другие источники			
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Подпрограмма II «Культурно-массовые мероприятия МУК СП Дороховское»</b>							
1.	Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом	1 350 000,00	0,00	0,00	Увеличение численности участников культурно- досуговых (в том числе массовых) мероприятий к концу 2017 года, %	Процент по отношению к предыдущему году	4
					Увеличение числа культурно-досуговых (в том числе массовых) мероприятий к концу 2017 года, %	Процент по отношению к предыдущему году	5
					Доля проведенных культурно-массовых мероприятий МУК СП Дороховское по отношению к утвержденным плановым показателям в 2017 году, %	Процент	100
<b>Подпрограмма III «Доступная среда в учреждениях культуры»</b>							
1.	Обеспечение доступности учреждений культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения	250 000,00	0,00	0,00	Увеличение доли учреждений культуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения в сельском поселении Дороховское Рузского муниципального района	Процент по отношению к предыдущему году	20





**ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I**  
**«Хозяйственная деятельность МУК СП Дороховское»**  
На срок с 01.2017-12.2017

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация сельского поселения Дороховское		
Задача 1 подпрограммы	Финансовое обеспечение хозяйственной деятельности МУК СП Дороховское (в т.ч. реконструкция, модернизация и техническое переоснащение ДК и СК)		
Задача 2 подпрограммы	2017 год 37 112 637,39		
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Источники финансирования	Расходы (рублей)
	Хозяйственная деятельность МУК СП Дороховское	Всего: в том числе: Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области	2017 год Итого
			37 458 637,39 37 227 637,39 231 000,00 231 000,00
Планируемые результаты реализации подпрограммы	2017 год		
Увеличение численности участников в кружках художественной самодеятельности и любительских объединениях к концу 2017 года, %	3		
Увеличение числа посещений ДК и СК к концу 2017 года, %	5		
Увеличение количества кружков к концу 2017 года, единиц	2		
Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области, %	91,2		
Планируемые результаты реализации подпрограммы	С 01.09.2017г. по 31.12.2017г.		
Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры, руб.	44 877,90		





**ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ II**  
**«Культурно-массовые мероприятия МУК СП Дороховское»**  
На срок с 01.2017-12.2017

Муниципальный заказчик подпрограммы		Администрация сельского поселения Дороховское			
Задача 1 подпрограммы		Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом 2017 год			
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источники финансирования	Расходы (рублей)	
				2017 год	Итого
	Культурно-массовые мероприятия МУК СП Дороховское	Администрация сельского поселения Дороховское	Всего:	1 350 000,00	1 350 000,00
			в том числе:		
			Средства бюджета СП Дороховское	1 350 000,00	1 350 000,00
			Средства бюджета Московской области	0,00	0,00
Планируемые результаты реализации подпрограммы				2017 год	
Увеличение численности участников культурно-досуговых (в том числе массовых) мероприятиях к концу 2017 года, %				4	
Увеличение числа культурно-досуговых (в том числе массовых) мероприятий к концу 2017 года, %				5	
Доля проведённых культурно-массовых мероприятий МУК СП Дороховское по отношению к утвержденным плановым показателям в 2017 году, %				100	



**ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ III**  
**«Доступная среда в учреждениях культуры»**  
На срок с 01.2017-12.2017

Муниципальный заказчик подпрограммы		Администрация сельского поселения Дороховское		Расходы (рублей)	
Задача 1 подпрограммы		Обеспечение доступности учреждений культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения		Итого	
		2017 год	2017 год	2017 год	Итого
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источники финансирования		
	Доступная среда в учреждениях культуры	Администрация сельского поселения Дороховское	Всего: в том числе: Средства бюджета СП Дороховское	250 000,00	250 000,00
			Средства бюджета Московской области	0,00	0,00
Планируемые результаты реализации подпрограммы				2017 год	
Увеличение доли учреждений культуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения в сельском поселении Дороховское Рузского муниципального района к концу 2017 года, %				20	





**ОБОСНОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ**

1 Наименование мероприятия подпрограммы*	2 Источник финансирования**	3 Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия***	4 Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****	5 Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
<b>Подпрограмма I «Хозяйственная деятельность МУК СП Дороховское»</b>				
Финансовое обеспечение хозяйственной деятельности МУК СП Дороховское (в т.ч. реконструкция, модернизация и техническое перевооружение ДК и СК)	Средства бюджета СП Дороховское	Объем финансового обеспечения хозяйственной деятельности рассчитывается на основании заключенных договоров на приобретение товаров, оказание услуг, выполнение работ и затрат на содержание имущества, необходимого для осуществления деятельности	<b>Всего – 37 112 637,39</b> 2017 год – 37 112 637,39	
Финансовое обеспечение мероприятий по повышению оплаты труда работников культуры с 1 сентября	Средства бюджета Московской области Средства бюджета СП Дороховское	Объем финансового обеспечения мероприятий по повышению оплаты труда работников культуры рассчитывается на основании штатного расписания, Распоряжения Губернатора Московской области №120-РГ от 25.04.2017г., Постановления Правительства Московской области №708/31 от 29.08.2017г.	<b>Всего – 231 000,00</b> 2017 год – 231 000,00 <b>Всего – 115 000,00</b> 2017 год – 115 000,00	
<b>Подпрограмма II «Культурно-массовые мероприятия МУК СП Дороховское»</b>				
Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом	Средства бюджета СП Дороховское	Объем бюджетных ассигнований определяется на основании заявок учреждений культуры СП Дороховское	<b>Всего – 1 350 000,00</b> 2017 год – 1 350 000,00	
<b>Подпрограмма III «Доступная среда в учреждениях культуры»</b>				
Обеспечение доступности учреждений культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения	Средства бюджета СП Дороховское	Объем бюджетных ассигнований определяется на основании заявок учреждений культуры СП Дороховское	<b>Всего – 250 000,00</b> 2017 год – 250 000,00	



**ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА» НА 2017г.**  
Подпрограмма I «Хозяйственная деятельность МУК СП Дороховское»

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Всего (руб.)
1	2	3	4	5
1.	Финансовое обеспечение хозяйственной деятельности МУК СП Дороховское (в т.ч. реконструкция, модернизация и техническое перевооружение ДК и СК)	Итого	2017г	37 112 637,39
1.1.	Заработная плата	Средства бюджета СП Дороховское		37 112 637,39
		Итого	2017г	0,00
1.2.	Иные	Средства бюджета СП Дороховское		22 442 567,64
		Итого	2017г	22 442 567,64
1.3.	Начисления на выплаты по оплате труда	Средства бюджета СП Дороховское		0,00
		Итого	2017г	650,00
1.4.	Услуги связи	Средства бюджета СП Дороховское		650,00
		Итого	2017г	0,00
1.5.	Коммунальные услуги	Средства бюджета СП Дороховское		6 510 620,00
		Итого	2017г	6 510 620,00
1.6.	Работы, услуги по содержанию имущества	Средства бюджета СП Дороховское		0,00
		Итого	2017г	111 539,08
1.7.	Прочие работы, услуги	Средства бюджета СП Дороховское		111 539,08
		Итого	2017г	0,00
1.8.	Прочие расходы	Средства бюджета СП Дороховское		3 170 520,85
		Итого	2017г	3 170 520,85
		Итого	2017г	0,00
		Итого	2017г	1 285 930,99
		Итого	2017г	1 285 930,99
		Итого	2017г	0,00
		Итого	2017г	532 862,08
		Итого	2017г	532 862,08
		Итого	2017г	0,00
		Итого	2017г	148 550,00
		Итого	2017г	148 550,00



N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Всего (руб.)
1	2	3	4	5
1.9.	Прочие расходы (Уплата налога на имущество)	Средства бюджета Московской области Итого	2017г	0,00 70 000,00
1.10.	Прочие расходы (Плата за негативное воздействие на внешнюю среду)	Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области Итого	2017г	70 000,00 0,00 200 000,00
1.11.	Увеличение стоимости основных средств	Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области Итого	2017г	200 000,00 0,00 1 317 249,75
1.12.	Увеличение стоимости материальных запасов	Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области Итого	2017г	1 317 249,75 0,00 1 322 147,00
2.	Финансовое обеспечение мероприятий по повышению оплаты труда работников культуры с 1 сентября	Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области Итого	2017г	1 322 147,00 0,00 346 000,00
2.1.	Заработная плата	Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области Итого		115 000,00 231 000,00 265 740,00
2.2.	Начисления на выплаты по оплате труда	Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области Итого	2017г	88 320,00 177 420,00 80 260,00
<b>ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ</b>				
		Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области Итого	2017г.	26 680,00 53 580,00 37 458 637,39
		Средства бюджета СП Дороховское Средства бюджета Московской области		37 227 637,39 231 000,00

**Подпрограмма II «Культурно-массовые мероприятия МУК СП Дороховское»**

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Всего (руб.)
1	2	3	4	5

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Всего (руб.)
1	2	3	4	5
1.	Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом	Итого	2017г	1 350 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		1 350 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00
1.1.	Транспортные услуги	Итого	2017г	63 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		63 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00
1.2.	Прочие расходы	Итого	2017г	649 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		649 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00
1.3.	Увеличение стоимости материальных запасов	Итого	2017г	638 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		638 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00
<b>ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ</b>				
		Итого	2017г.	1 350 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		1 350 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00

**Подпрограмма III «Доступная среда в учреждениях культуры»**

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Всего (руб.)
1	2	3	4	5
1.	Обеспечение доступности учреждений культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения	Итого	2017г	250 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		250 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00
1.1.	Работы, услуги по содержанию имущества	Итого	2017г	100 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		100 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00
1.3.	Увеличение стоимости основных средств	Итого	2017г	100 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		100 000,00
		Средства бюджета Московской области		0,00
1.4.	Увеличение стоимости материальных запасов	Итого	2017г	50 000,00
		Средства бюджета СП Дороховское		50 000,00



N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Всего (руб.)
1	2	3	4	5
<b>ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ</b>				
Средства бюджета Московской области		Средства бюджета Московской области		0,00
<b>Итого</b>				
Средства бюджета СП Дороховское		Средства бюджета СП Дороховское	2017г.	250 000,00
Средства бюджета Московской области		Средства бюджета Московской области		0,00
<b>Итого</b>				
Средства бюджета СП Дороховское		Средства бюджета СП Дороховское	2017г.	39 058 637,39
Средства бюджета Московской области		Средства бюджета Московской области		38 827 637,39
<b>Итого по программе</b>				
Средства бюджета Московской области		Средства бюджета Московской области		231 000,00





## План мероприятий

Дата и время	Наименование мероприятия	Место проведения	Ответственный	Сумма
<b>ЯНВАРЬ</b>				
<b>Богородский СК</b>				
01.01.2017 г. В 01-00	Новогодняя ночь	Богородский СК	Гуськова И.А.	
14.02.2017 в 13-00	Конкурсная, игровая программа для детей «Забавы Старого-Нового года»	Богородский СК	Гуськова И.А.	
18. 01. 2017 в 22-00	Крещенские купания	С.Богородское, р. Истьяма	Пальцев А.Н.	1) Продукты питания (340) 55 000;
<b>Космодемьянский ДК</b>				
01.01.2017 г. В 01-00	Новогодняя ночь	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н.	
14.01.2017 г. В 13-00	Конкурсная, игровая программа для детей Забавы для детей	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н.	
<b>Старониколаево СК</b>				
01.01.2017 г. В 01-00	Новогодняя ночь	Старониколаево СК	Антохина Е.Г.	
<b>Лыщиково СК</b>				
01.01.2017 В 01-00	Новогодняя ночь	Лыщиково СК	Макарцева В.Я	
<b>Дорохово ДК</b>				
01.01.2017 в 01-00	Новогодняя ночь	Дорохово ДК	Сухачев Н.Н.	
06.01.2017 г. 16-00	Новогодние забавы для детей	Дорохово ДК	Сухачёв Н.Н	
13. 01. 2017 г. в 11-00	Митинг ко Дню Освобождения п. Дорохово	Мемориал Славы	Сухачёв Н.Н	1) Продукты питания (340) 17 000;
24.01.2017	Открытие года экологии	Дорохово ДК	Сухачёв Н.Н	
<b>Итого ЯНВАРЬ: (340) 72 000</b>				
<b>ФЕВРАЛЬ</b>				
<b>Богородский СК</b>				
23.02.2017 / 17.00	Конкурс для детей «А ну-ка мальчишки»	СК Богородский	Гуськова И.А	1) Призы (290) 3 000,00 2) Продукты (340) 4 000,00
25.02.2017 / 14-00	Масленица	СК Богородский	Гуськова И.	1) Призы (290) 7 000,00 2) Продукты (340) 10 000,00
<b>Космодемьянский ДК</b>				
17.02.2017 / 14.00	Праздничная программа для детей (7-10 лет), викторины, конкурсы к 23 февраля	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н	1) Призы (290) 5 000,00
24.02.2017 / 18.00	День защитника Отечества - концерт художественной самодеятельности	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н	1) Продукты (340) 5 000,00
26.02.2017 / 14-00	Масленица	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н	1) Призы (290) 15 000,00



<b>Старониколаево СК</b> 23.02.2017 / 18-00					2) Продукты (340) 15 000,00
	Конкурсная программа «А ну-ка мальчишки»	Старониколаево СК	Антохина Е.Г.		1) Призы (290) 7 000,00
25.02.2017 / 13-00	Масленица	П. Кожино	Антохина Е.Г.		1) Призы (290) 10 000,00 2) Продукты (340) 15 000,00
<b>Лышиково СК</b>					
23.02.2017 / 17-00	Развлекательная программа «А ну-ка парни»	Лышиково СК	Макарцева В.Я		1) Призы (290) 7 000,00
26.02.2017 / 13-00	Масленица	Лышиково СК	Макарцева В.Я		1) Призы (290) 10 000,00 2) Продукты (340) 15 000,00
<b>Дорохово ДК</b>					
03.02.2017	Открытие выставки к Масленице	Дорохово ДК	Сухачев Н.Н,		
21.02.17 / 17.00	Детская развлекательная программа	Дорохово ДК	Сухачёв Н.Н		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 5 000,00
26.02.17 / 12.00	Масленица	Дорохово ДК	Сухачёв Н.Н		1) Призы (290) 25 000,00 2) Продукты (340) 25 000,00
<b>Итого ФЕВРАЛЬ: (290) 94 000; (340) 94 000.</b>					

**МАРТ**

<b>Богородский СК</b>					
04.03.17 / 16.00	Поздравительная программа, посвященная 8 марта	СК Богородский	Гуськова И.А		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 5 000,00
Весенние каникулы 14.00-18.00	На весь период весенних каникул: игровые программы, теннис, показ мультфильмов.	СК Богородский	Гуськова И.А		
Открытая дата	День работника культуры	ЦК и И Руза	Гуськова И.А		
<b>Космодемьянский ДК</b>					
07.03.17 / 14.30	Конкурс «А ну-ка девочки»	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		1) Призы (290) 5 000,00
04.03.17 / 13-00	Концерт «Для милых дам»	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		1) Подарки (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 5 000,00
Весенние каникулы Вт. чт с 13.00	На весь период весенних каникул: игровые программы, теннис, показ мультфильмов.	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		
Открытая дата	День работника Культуры	Выезд в Рузу	Пальцев Н.Н		
<b>Старониколаево СК</b>					
07.03.17 / 17.00-18.30	Праздничный концерт «Для милых дам»	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 5 000,00
19.00-22.00	приуроченный 8 марта				
Весенние каникулы 14.00-16.00	На весь период весенних каникул: игровые программы, показ мультфильмов	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.		
<b>СК Лышиково</b>					



08.03.17 / 18.00	Концертная программа «Мамам посвящается»	Лышиково СК	Макарцева В.Я	1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 5 000,00
Открытая дата	День работница культуры	Лышиково СК	Макарцева В.Я	
Весенние каникулы 14.00-16.00	На весь период весенних каникул: игровые программы, показ мультфильмов	Лышиково СК	Макарцева В.Я	
<b>Дорохово ДК</b>				
04.03.17/17.00	Концерт посвященный Международному женскому дню 8 марта.	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	1) Подарки (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 7 000,00
25.03.17 / 13.00	День работница культуры	ДВВС г.Руза	Сухачёв Н.Н	1) транспорт(222) 10 000,00
Весенние каникулы 11.00-12-00 16.00-18.00	Показ мультфильмов проведение мастер классов.	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
<b>Итого МАРТ: (290) 30 000; (340) 27 000; (222)10 000</b>				
<b>Итого за 1 квартал: (290) 124 000; (340) 193 000; (222) 10 000</b>				
<b>АПРЕЛЬ</b>				
<b>Лышиково СК</b>				
12.04.17 / 16.00	Ко Дню космонавтики	Ск Лышиково	Макарцева В.Я	
29.04.17 / 18.00	Международному дню танца посвящается	СК Лышиково	Макарцева В.Я	
Открытая дата	субботники	Ск Лышиково	Макарцева В.Я	
<b>Старониколаево СК</b>				
12.04.16/15.00	Ко Дню Космонавти	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.	
29.04.17/ 18-00	Международный женский день	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.	
Открытая дата	День труда -субботник	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.	
<b>Дорохово ДК</b>				
02.04.17/ 16.00	Фестиваль «Рузский софит»	Дорохово ДК	Сухачёв Н.Н	
12.04.17/17-00	День космонавтики	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
20.04.17/ 17.00	Отчётный концерт школы искусств СП Дороховское	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
29.04.17 / 17.00	Праздничный концерт с участием танцевальных кружков МУК СП Дороховское	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
Открытая дата	Субботник	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
<b>Богородский СК</b>				
12.04.16/ 14.00	Выставка поделок на тему космос	СК Богородский	Гуськова И.А	
Открытая дата	Субботники	СК Богородский	Гуськова И.А	
<b>Космодемьянский ДК</b>				
12.04.17 / 16-00	Ко дню космонавтики	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н	
29.04.17 / 15.00	Международному дню танца	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н	
Открытая дата	Субботники	ДК Космодемьянский	Пальцев Н.Н	
<b>Итого АПРЕЛЬ: 0</b>				



<b>МАЙ</b>					
<b>Богородский СК</b>					
06.05.17 / 14-00	День СП Дороховское	ДК Дорохово	Гуськова И.А		
05.05.17 / 10-00	День Победы	СК Богородский	Гуськова И.А		
<b>Лышиково СК</b>					
06.05.17 / 14-00	День СП Дороховское	ДК Дорохово	Макарцева В.Я		
09.05.17/10.00	День Победы	Д.Гомнино – памятник	Макарцева В.Я		
Кажую сб./16.00	Показ мультфильмов	Ск Лышиково	Макарцева В.Я		
<b>Космодемьянский ДК</b>					
06.05.17 / 14-00	День СП Дороховское	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		
09.05.17 / 09.00	Митинг, Военно-полевая кухня Праздничный концерт	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		
<b>Дорохово ДК</b>					
09.05.17/ 10.45	Митинг и праздничный концерт посвященный 9 мая	Мемориал Славы	Сухачёв Н.Н		1) Продукты для полевой кухни (340) 18 000,00 2) Венки (290) 30 000,00 3) Продукты для стола Ветеранам (340) 30 000,00
20.05.17 / 16-00	День Защиты Детей	ДК Дорохово	Сухачев Н.Н.		1) Продукты (340) 10 000,00 руб. 2) Призы (290) 10 000,00 руб.
27.05.17 / 14-00	Фронтная поляна	ПК «Городок» г.Руза	Сухачев Н.Н.		1) Транспорт (222) 10 000,00 руб.
<b>Старониколаево СК</b>					
06.05.17 / 14-00	День СП Дороховское –праздничное мероприятие	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.		
09.05.17 / 11-00	ко Дню Победы. Митинг	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.		
<b>Итого МАЙ: (290) 40 000; (340) 58 000; (222) 10 000;</b>					
<b>ИЮНЬ</b>					
<b>Космодемьянский ДК</b>					
01.06.17/12.30	Ко дню защиты детей	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		1) Призы (290) 7 000,00; 2) Продукты (340) 10 000,00
06.06.17 / 15.00	Пушкинский день-Викторина по сказкам А.С.Пушкина	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		
Вт., чт.,	Летний лагерь.	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н		
10.06.17 / 12.00	Праздничный концерт ко «Дню независимости России»	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		1) Призы (290) 5 000,00
21.06.17. / 19-00	Акция «Зажгите свечи»	Д. Петрицево	Пальцев Н.Н		1) Продукты (340) 13 000,00 руб.
22.06.17 / 00.30	День памяти и скорби Акция «Зажгите свечи»	Памятник мест захоронения останков	Пальцев А.Н		
24.06.17 /19.00	День молодежи танцевально-	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н		1) Призы (290) 5 000,00



	развлекательная программа				2) Продукты (340) 7 000,00
<b>Богородский СК</b>					
01.06.17/13.00	Конкурсно - игровая программа ко «Дню защиты детей»	СК Богородский	Гуськова И.А		1) Призы (290) 7 000,00
12.06.17 / 14-00	Ко Независимости России	СК Богородский	Гуськова И.А		
22.06.17 /14.00	Возложение цветов к памятнику	СК Богородский	Гуськова И.А		
24.06.17 /20.00-22.00	День молодежи танцевально-развлекательная программа	СК Богородский	Гуськова И.А		1) Призы (290) 5 000,00
<b>Лышиково СК</b>					
01.06.17 /16.00	Конкурсно - игровая программа ко «Дню защиты детей»	Ск Лышиково	Макарцева В.Я		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 8 000,00
06.06.17/16.00-18.00	Викторина по сказкам А.С.Пушкина Просмотр сказок А.С.ПУШКИНА	Ск Лышиково	Макарцева В.Я		
12.06.17/16.00-17.30	Молодёжная акция «Раскрасим мир в цвет триколора» ко «Дню независимости России»	Ск Лышиково	Макарцева В.Я		
22.06.17/ 16.00-17.30	Возложение цветов к памятнику в дер. Гомнино	Ск Лышиково	Макарцева В.Я		
24.06.17/ 20.00-22.00	Танцевальная программа ко дню молодежи	Ск Лышиково	Макарцева В.Я		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 5 000,00
Кажую сб./16.00	Показ мультфильмов	Ск Лышиково	Макарцева В.Я		
<b>Дорохово ДК</b>					
03.06.16 / 14.00	Конкурсно - игровая программа ко дню Защиты Детей	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н		1) Призы (290) 10 000,00 2) Продукты (340) 10 000,00
12.06.17 / 15.00	«День независимости России»	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н		
22.06.17 / 10-00	День памяти и скорби - возложение цветов к мемориалу Славы	Мемориал Славы	Сухачёв Н.Н		1) Продукты (340) 10 000,00
24.06.17 / 19.00	День молодёжи	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 10 000,00
<b>Старониколаево СК</b>					
02.06.17 / 17.00	Конкурсная программа и праздничный концерт приуроченный ко дню Защиты Детей.	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 7 000,00
12.06.17 / 17.00	Коллективная аппликация «Раскрасим мир цветами радуги» ко Дню независимости России	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.		
25.06.17/19.00	Праздничный концерт ко Дню молодежи	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.		1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 7 000,00
<b>Итого ИЮНЬ: (290) 64 000; (340) 87 000.</b>					
<b>Итого 2-й квартал: (290) 104 000; (340) 145 000; (222) 10 000</b>					
<b>Итого 1-е полугодие: (290) 228 000; (340) 338 000; (222) 20 000;</b>					
<b>ИЮЛЬ</b>					
<b>Лышиково СК</b>					



08.07.17 / 17.00	Праздничный концерт, посвященный «Дню Любви, семьи и верности»	СК Лыщиково	Макарцева В.Я	1) Призы(290) 3 000.00
Каждую вт., чт., /16.00	Показ мультфильмов	Ск Лыщиково	Макарцева В.Я	
<b>Старониколаево СК</b>				
08.07.17 / 16.00	Праздничный концерт, посвященный «Дню Любви, семьи и верности»	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.	1) Призы(290) 3 000.00
Каждый вт.чт/15.00	Показ мультфильмов для детей	СК Старониколаево	Антохина Е.Г.	
<b>Космодемьянский ДК</b>				
08.07.17 / 13.00	Праздничная программа, посвященная «Дню Любви, семьи и верности»	ДК Космодемьянский	Пальцев А.Н	1) Призы(290) 4 000.00
Вт., чт., 16.00., сб. 12.00	Киносеансы мультфильмов	ДК Космодемьянский	Пальцев Н.Н	
<b>Дорохово ДК</b>				
08.07.17 / 16.00	Праздничная программа, посвященная «Дню Любви, семьи и верности»	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	1) Призы(290) 6 000.00
Каждый вт.чт.сб 11.00-12	Киносеансы мультфильмов для детей	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
<b>Богородский СК</b>				
08.07.17 / 18.00	Программа ко «Дню Любви, семьи и верности»	СК Богородский	Гуськова И.А	1) Призы(290) 3 000.00
Каждую сб. 14-00	Мультфильмы	СК Богородский	Гуськова И.А	
<b>Итого ИЮЛЬ: (290) 19 000.</b>				
<b>АВГУСТ</b>				
<b>Лыщиково СК</b>				
22.08.17 / 16.00	Ко дню государственного флага России	СК Лыщиково	Макарцева В.Я	1) Призы(290) 5 000,00
26.08.17 / 16.00	Игровая программа «Прощай лето, здравствуй школа»	СК Лыщиково	Макарцева В.Я	
Каждую пят./18.00	Караоке	СК Лыщиково	Макарцева В.Я	
Открытая дата	Участие в концерте ко Дню РМР	Выезд в Рузу	Макарцева В.Я	
<b>Старониколаево СК</b>				
22.08.17/ 18-00	Ко дню государственного флага России	СК Старониколаево	Анохина Е.Г.	1) Призы(290) 5 000,00
26.08.17 / 16.00	Игровая программа «Прощай лето, здравствуй школа»	СК Старониколаево	Карноух.Н.М.	
Открытая дата	Участие в концерте ко Дню РМР	Г.Руза	Анохина Е.Г.	
<b>Богородский СК</b>				
22.08.17 / 14.00	День Государственного флага	СК Богородский	Гуськова И.А	1) Призы(290) 5 000,00
Открытая дата	Участие в демонстрации и выставке на день РМР	СК Богородский	Гуськова И.А	
<b>Космодемьянский ДК</b>				
22.08.17 / 13.00	Ко Дню Государственного флага России	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н	1) Призы(290) 5 000,00
Вт., чт., 13.00	Просмотр мультфильмов	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н	
Открытая дата	Участие в концерте ко Дню РМР	Г.Руза	Пальцев А.Н	
<b>Дорохово ДК</b>				



12.08.17 / 12.00	День физкультурника – совместное мероприятие с МУФИС	Стадион	Сухачёв Н.Н	
22.08.17 / 14-00	Ко Дню Государственного флага России	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	1) Продукты (340) 10 000,00
Открытая дата	Участие в концерте ко Дню РМР	Выезд в Рузу	Сухачёв Н.Н	1) Транспорт (222) 10 000,00
Каждый вт. чт. 11.00	Мультфильмы для детей	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
<b>Итого АВГУСТ: (290) 20 000; (340) 10 000; (222) 10 000.</b>				
<b>СЕНТЯБРЬ</b>				
<b>Старониколаево СК</b>				
01.09.17/15-00	День знаний	СК Старониколаево	Анохина Е.Г	
08.09.17 / 16.00	День победы под Бородином	СК Старониколаево	Карнаух Н.М.	
13.09.17 / 17.00	День рождения Зои Космодемьянской	СК Старониколаево	Анохина Е.Г.	
<b>Дорохово ДК</b>				
01.09.17	День знаний	ДК Дорохово	Сухачев Н.Н.	
08.09.17 / 15-00	День победы под Бородином	ДК Дорохово	Сухачев Н.Н	
13.09.17 / 17-00	Художественный фильм, посвященный дню Рождения Зои Космодемьянской	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
Каждый вт. чт. 11.00	Мультфильмы для детей	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	
<b>Лышиково СК</b>				
01.09.17	День знаний	СК Лышиково	Макарцева В.Я	
08.09.17 / 15-00	День победы под Бородином	СК Лышиково	Макарцева В.Я	
13.09.16/16-00	Художественный фильм, посвященный дню Рождения Зои Космодемьянской	СК Лышиково	Макарцева В.Я	
Каждую сб./18.00	Караоке	Ск Лышиково	Макарцева В.Я	
<b>Космодемьянский ДК</b>				
01.09.17	День знаний	ДК Космодемьянский	Пальцев А.Н	
08.09.17 / 15-00	День победы под Бородино	ДК Космодемьянский	Пальцев А.Н	
13.09.16/14.30	Док.фильм «История подвига З.Космодемьянской»	ДК Космодемьянский	Пальцев А.Н	
Каждый чт., 16.00 сб., 12.00	Показ мультфильмов	ДК Космодемьянский	Пальцев А.Н	
<b>Богородский СК</b>				
03.09.16/ 16.00	Показ мультфильмов	СК Богородский	Гуськова И.А	
14.09.16/16.00	Игровая программа «Здравствуй осень»	СК Богородский	Гуськова И.А	
<b>Итого СЕНТЯБРЬ 0.</b>				
<b>Итого 3-й квартал: (290) 39 000; (340) 10 000; (222) 10 000.</b>				
<b>ОКТАБРЬ</b>				
<b>Дорохово ДК</b>				
01.10.17 / 16.00	День пожилого человека – концертная программа	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	1) Призы (290) 15 000,00 2) Продукты (340) 25 000,00



<b>Лышиково СК</b>									
01.10.17 / 6.00	Концертная программа ко Дню пожилого человека	СК Лышиково	Макарцева В.Я	1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 12 000,00					
Каждую сб./18.00	Караоке	СК Лышиково	Макарцева В.Я						
<b>Богородский СК</b>									
01.10.17 / 16.00	Праздничная программа ко Дню пожилого человека	СК Богородский	Гуськова И.А	1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 10 000,00					
<b>Космодемьянский ДК</b>									
01.10.17/16.00	Праздничная программа ко Дню пожилого человека	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н	1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 15 000,00					
<b>Старониколаево СК</b>									
07.10.17/16.00	Концертная программа ко Дню пожилого человека	СК Старониколаево	Анохина Е.Г	1) Призы (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 12 000,00					
<b>Итого ОКТЯБРЬ: (290) 35 000; (340) 74 000.</b>									
<b>НОЯБРЬ</b>									
<b>Дорохово ДК</b>									
04.11.17 / 18.00	Праздничный концерт, посвященный Дню Народного единства	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	1) Продукты (340) 7 000,00 2) Призы (290) 10 000,00					
25.11.17 / 18.00	Концерт ко Дню матери	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н	1) Призы (290) 20 000,00 2) Продукты (340) 10 000,00 3) Транспорт (222) 10 000,00					
<b>Лышиково СК</b>									
04.11.17/ 18.00	Праздничный концерт, посвященный Дню Народного единства	СК Лышиково	Макарцева В.Я						
25.11.17/16.00	Концертная программа ко Дню матери	СК Лышиково	Макарцева В.Я	1) Подарки (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 8 000,00					
Каждую сб./18.00	Караоке	Ск Лышиково	Макарцева В.Я						
<b>Старониколаево СК</b>									
04.11.17 /18.00	Праздничный концерт, посвященный Дню Народного единства	СК Старониколаево	Анохина Е.Г.						
25.11.17/17.00	Концертная программа ко Дню матери	СК Старониколаево	Анохина Е.Г.	1) Подарки (290) 5 000,00 2) Продукты (340) 8 000,00					
<b>Космодемьянский ДК</b>									
04.11.17 /16.00	Участие в концерте ко «Дню народного единства» в ДК Дорохово	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н						
26.11.17 / 14.00	Концерт художественной самодеятельности ко «Дню матери»	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н	1) Подарки (290) 4 000,00 2) Продукты (340) 8 000,00					
29.11.17/ 14.00	День памяти З.Космодемьянской – экскурсия по музею	Музей им. Зои Космодемьянской	Пальцев А.Н	1) Транспорт (222) 7 000,00					
Каникулы Вт.Пт – 13.00	Показ мультфильмов, игротека	Космодемьянский ДК	Пальцев А.Н						
<b>Богородский СК</b>									
04.11.17 / 16.00	Тематический вечер, посвященный дню	СК Богородский	Гуськова И.А						



<b>Богородский СК</b>								
04.11.17 / 16.00	Тематический вечер, посвященный дню Народного Единства	СК Богородский	Гуськова И.А					
26.11.17 / 17.00	Конкурсная программа ко Дню магери	СК Богородский	Гуськова И.А					1) Подарки (290) 4 000,00 2) Продукты (340) 6 000,00
<b>Итого НОЯБРЬ: (290) 48 000; (340) 47 000; (222) 17 000.</b>								
<b>ДЕКАБРЬ</b>								
<b>Дорохово ДК</b>								
02.12.17	Открытые выставки «Зимняя сказка»	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н					
Открытая дата	Ёлка Главы	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н					1) Призы (290) 49 000,00 2) Подарки (290) 177 000,00 3) Украшение ДК (340) 49 850,00
Открытая дата	Ёлка для детей пос. Дорохово	ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н					1) Продукты (340) 39 000,00
01.01.17/01.00-04.00	Новогоднее представление	Двор ДК Дорохово	Сухачёв Н.Н					1) Призы (290) 23 560,00
<b>Космодемьянский ДК</b>								
Открытая дата	Праздничный концерт приуроченный к «Декаде инвалидов»	Выездная концертная программа в Грибцовскую больницу	Пальцев Н.Н					1) Транспорт (222) 8 000,00
Открытая дата	Ёлка главы	Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н					1) Транспорт (222) 8 000,00
Открытая дата	Ёлка для детей		Пальцев А.Н					1) Призы (290) 49 440,00 2) Украшение ДК (340) 49 984,00
01.01.18/01.00-04.00	Новогоднее массовое гуляние	Двор Космодемьянский ДК	Пальцев Н.Н					
<b>Старониколаево СК</b>								
24.12.17/15.00	Театрализованное представление по мотивам русских народных сказок	СК Старониколаево	Анохина Е.Г.					
01.01.18/01.00-04.00	Новогодняя дискотека с конкурсной программой	СК Старониколаево	Анохина Е.Г.					
<b>Лышиково СК</b>								
30.12.17/ 17.00	Театрализованное Новогоднее представление для жителей посёлка	СК Лышиково	Макарцева В.Я					1) Украшение СК (340) 30 166,00
10.,14.,16.,21.,	Мастерская Деда Мороза	СК Лышиково	Макарцева В.Я					
01.01.18/01.00-04.00	Новогодняя дискотека	СК Лышиково	Макарцева В.Я					
<b>Богородский СК</b>								
29.12.17 /11.00	Новогодняя Ёлка для школьников	СК Богородский	Гуськова И.А					
01.01.18/01.00-04.00	Новогодняя дискотека	СК Богородский	Гуськова И.А					
<b>Итого: (290) 299 000; (340) 169 000; (222) 16 000;</b>								
<b>Итого 4 квартал: (290) 382 000; (340) 290 000; (222) 33 000;</b>								
<b>Второе полугодие: (290) 415 000; (340) 257 000; (222) 36 000;</b>								
<b>ЗА ГОД: (290) 649 000; (340) 638 000; (222) 63 000;</b>								

